
Drodzy uczniowie klasy VII! 

W tygodniu 30.03 – 03.04 na chemii będziemy badać właściwości wody jako 

rozpuszczalnika. Wykonacie sami w domu proste doświadczenia chemiczne, które później w 

zeszycie opiszecie. Pomocny  w wykonywaniu notatek jest podręcznik (str. 165-169) oraz 

strony https://epodreczniki.pl/a/czynniki-wplywajace-na-szybkosc-rozpuszczania-sie-substancji-w-

wodzie/D1OYYnxU6  

Proszę w zeszytach zapisać temat lekcji: Woda jako rozpuszczalnik.  

Pod tematem lekcji proszę napisać notatkę: 

1. Doświadczenie 1 – Badanie rozpuszczania substancji w wodzie 

Do jednakowych szklanych lub innych przeźroczystych pojemników wlej tyle samo wody 

(około ½ pojemności) a następnie wsyp do poszczególnych pojemników: 1 łyżeczka cukru, 1 

łyżeczka soli, 1 łyżeczka oleju. Następnie zamieszaj zawartość i poczekaj kilka minut. W 

zeszycie wykonaj rysunek i podpisz pojemniki.  

Następnie zapisz obserwacje (to co widzi małe dziecko ) oraz wnioski.  

 

2. Doświadczenie 2 – Badanie szybkości rozpuszczenia się substancji w wodzie 

Do przeźroczystych szklanek nalej zimnej raz gorącej wody (poproś o pomoc rodzica) 

UWAŻAJ NA SIEBIE!!! Następnie wsyp po łyżeczce cukru do każdej szklanki i obserwuj 

szybkość rozpuszczania się cukru. 

Narysuj w zeszycie szklanki, napisz obserwacje oraz wnioski. 

Weź ponownie dwie szklanki z zimną wodą (obie) i wsyp po łyżeczce cukru do każdej z nich. 

W jednej szklance zamieszaj cukier łyżeczką, a w drugiej nie.  

Narysuj w zeszycie szklanki, napisz obserwacje oraz wnioski. 

Jeśli ktoś ma w domu cukier w kostkach oraz sypki to może porównać, który cukier szybciej 

się rozpuści. Pamiętaj, żeby wtedy nie mieszać łyżeczką. 

3. Budowa cząsteczki wody. 

4. Emulsja (podajcie też przykłady). 

Zadanie do oceny – podręcznik strona 169 zadanie 5. (proszę wysłać na maila) 

Zdjęcia notatek proszę przesłać na maila do 3 kwietnia. W razie problemów i wątpliwości 

proszę pisać na maila, dzwonić lub kontaktować się na Skype w godzinach moich dyżurów. 

Godziny dyżurów umieszczone na stronie szkolnej.  

Życzę powodzenia, zdrowia i uśmiechu 
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